Richkerus Merche, Chfinradus Tegan, Albero Spor, Üdalschalcus

Vogelare, Hainricus Weiler, Siboto de Piberpach, Hainricus etUlricus

Chastner, Faber de Dietelsteten, Bernhardus de Swabhausen et alii

quam plures. Acta. sunt hec anno domini millesimo dueentesimo

quinquagesimo, in die s. Mathie, in Villa Piuwerbach. Kopialbuch

von ca. 1500, B1. 21V.

2. 1256, April 7. Ego Heinr. dei gratia abbas in Buiren notum

facio omnibus littemm istztm legentihus et audientibus, quod acces—

serunt ad nos fideles amici nostri Fridricus de Uberake et filius

suus Gebehnrdus petentes a. nobis, ut concederemus, quod homines,

quos habent in feodo, rapine nobis antiquitus ablatel) ubique

locorum matrimonium contrahant cum hominibus nostris ad equam

divisionem puerorum ex ipsis provenientium, quod ex eommuni

consilio et assensu capituli nostri fieri permisimus. Annuerunt

etiam nobis, si ipsos homines a domino duce Bawarie in proprie-

tatem rehabere valeamus, quod eos illi voluntate bona resignent

et a nobis in feodum recipiant. Ut ergo illud nobis et eis firmum

et ratum permanent, super tali facto litteram presentem sigillo

nostro firmatam eis donarnils et eius rescriptum in libro delegationis

scribimus. Acta, sunt hec anno domini M.°CC.°L.° sexto, feria

sexta ante diem Palmarum.

Von anderer gleichzeitiger Hand ist am unteren Rande des

Blattes unter der Urkunde beigesetzt: Hii sunt homines prescripti

Fridrici: Zeismaningen Albero, Chonradi filii sex 0112, Ch.‚ Hein-

rieb, Heinrich, Ottoz), filia, sua Heidlztuch; Tuzzingen Perhtolt et

1) L. räpina nobis antiquitus ablati.

2) Der sechste Sohn ist nicht genannt.
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sex filii sui Ch„ Pernhart, Perhtolt, Heinrich, Herm., Albero, filia

sua Alheit; Mahelinchingin Heinr.‚ filii sui duo Ch. et Heimu;

Richelingen Elspet; Wilheim Mahtilt quatuor pueros. Traditiona-

buch B1. 41 a.

3. 1257, Februar 3. Unicum oblivionis remedium est scriptura,

que contentionibus silentium inponit et verum a. falso discernit.

Hinc est, quod ego Heinr. dei gratia abbas in sancti Benedicti

Burren notum facio omnibus presentem litteram legentibus et

audientibus, quod nos cum communi consensu et consilio capituli

nostri in unum convenimus cum domino Heinrico de Seuelt, viro

nobili et discreto, ut ubicumque locorum homines nostri et sui

nobiles vel ignobiles, pauperes vel divites hactenus .matrimonium

contraxerant vel de cetero contmxerint, pueros eorum amicabiliter

et benigne dividamus, exceptis pueris Ortolfi de Schiringen, qui sine

divisione sibi remane-bant, sub hac c0nditione, si ipse et heredes

sui exheredaverint, pars omnium illorum sibi attinentinm pro re—

medio anime sue et omnium progenitorum suorum ecclesie nostre

in proprietatem cedant. Ut ergo illud nobis et sibi firmum et mtum

consistat, super ipso facto littemm istam sigillis nostl'is roboratam

sibi donamus et eius par in sacrario nostro collocamus. Acta. sunt

hec anno domini M.°CC.o quinquagesimo septimo, in die sancti

Blasii martiris. Orig. Perg. Schöne kräftige Bücherschrift. Drei

Siegel an Presseln und Falz. 1. S. des h1. Benedikt (Bruchstück),

2. des Abtes Heinrich und 3. Heinrichs von Seefeld. (Diese zwei

etwas beschädigt).

4. 1258, Nov. 30. In nomine domini amen. Ut incognita in—

cognitis ad noticiam et nota. oblivioni tradita ad noticiam et

memoriam reducamus, hinc inde ego Heinricus dei gratin ubbas

in Burren notum facio omnibus litteram hanc legentibus et nudien—

tibus, quod quidam fidelis ecclesie nostre Ch. cognomine Holzaere.

hereditario iure in feodo possederat prediolum unum: in Leingreben,

scilicet domum et aream et hortum ab antecessoribus nostris pie

memorie Bernhardo, Heinrico, Gebeh. et item Bernh., qui in lega-

tione nostm aput Salzpurgam vitam finivit, nos vero iusticiam

cognoscentes filium ipsius Perhtoldum predicto feodo infeodavimus.

Qui postea ipsum predium nobis resignavit et eo quendam con-

sanguineum suum Chünradum cognomine Chnuz et uxorem suum

Alheidem infeodare peciit et rogavit, _quod nos intuitu sui et

iuris fecimus. Ut ergo illut sibi a. successoribus nostris firmum

et ratum permaneat, super tali facto presentem Iitteram sigillo

nostro roboratam ei conservandam conferimus. Acta. sunt hec

anno domini M°.CC°. quinquagesimo octavo, in die sancti Andree

apostoli. Huius rei testes sunt Ch. Tegän, Ch. Etenheimere,
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Ölschalcus Vogilaere, Ch. P5rrere, Ch. pistor, Otto preco, Hein.

VVilaerere, Hein. Herschaft. Engelbertus Römswere et alii qunm

plures. Orig. Perg. Siegel des Abts an Pressel und Falz, zer-

brochen und abgerieben.

5. Ego Heinricus dei gratia, abbas in Burren notum facio omni-

bus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris, qualiter quidnm

fidelis ecclesie nostre Ölr. nomine a nobis declinans matrimonium

extra familiam nostram contmxit, sed postea fide sua monitus et

penitencia ductus pueros, [quos] ex alienal) possederat, scilicet

Peringerum et Heinr. rebus suis decem solidis ab eo, qui eos sub

proprietate hereditaverat‚ scilicet Berhtoldo Chlocen, redemit.

Qui ipsos pueros ad altere sancti Benedicti sub iure proprietatis

tradidit sub tali conditione, ut ipsi cum posteris suis non per me

vel per aliquem successorum meorum deinceps ulli inbeneficiari

vnleant. Ut ergo illud obscurari non possit, littemm istam sigillo

nostro roboratam predicto IIIr. tradimus et testibus istis certifi-

cmnus: Rudigerus de Owe‚ Chunr. de Rügese et frater suus Heinr.‚

Rilperbus, Chonr. de Sindelistorf et alii quam plures. Traditions-

buch B1. 34V. Schrift wie Tafel VI.

6. Notum sit omnibus Christi fidelibus, quod dominus Heinricus

de Chranichisperc pro remedio anime sue tradidit ad altare s, Bene-

dicti predium unum in Taitenhusen, quod ego Heinricus dei gratia

abbas in Burren commisi cuidam Rüdolfo de Unhusen et uxori

sue ad annualem censum pro tribus solidis Iongis Monacensis

monete sub tali conditione, [ut] quocunque anno ipsum censum non

dederint, predium predictum ab ipsis sit solutum et ut ante

obituni unius eorum super idem predium domum competentem

edificent, quod si non fecerint, pro domo talentum nobis sint

red. . . ., super quo facto literam nostram sigillatam eis donavimus.

Traditionsbuch B1. 37V. Ausgestrichen. Schrift wie Tafel VI.

7. Nos Hainr. dei gratia abbas in Buren notum facimus om-

nibus Christi fidelibus mm presentibus quam futuris, quod nos

predium nostrum situm in Paenzingen2) cum quibusdani decimis

nobis illic attinentibus contuliinus cuidam Hiipoldo in ipsa, VIIIEL

commomnti et heredibus suis sub tali condicione, ut annuatim

inde solvent in festo s. Martini III modios siguIi et III avene et

quando pi'edictum censum retinuerint, iam dictum predium sine

1) Nach „aliena.“ steht im Traditionsbuche ein durch Unterstreichung

getilgtes con[iuge].

2) Am Rande steht von gleicher Hand: „de habe nostra in Paenv

zingen, quam habet Gisse contra iusticiam“.
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omni contradictione in usum nostre ecclesie restituatur. Ut ergo

illud nobis et eis firmum et ratum permaneat, super ipso facto

litteram nostram sygillo nostro munitam eis servandam conferimus

et eius rescriptum in libro delegationis nostre annotamus. Isti

autem sunt agri, quorum decime sunt pertinentes in predictam

höbam: primo una area iacens ante portam Paenzingerii et in-

habitat eam Chleindienst, item ortus hinders Paenzingers pöm-

garten, spectat in aream, item diu praitte binder des Gissen pöm-

garten, sunt bene sex iuch et ex his est nostra eadem decima

totaliter, item diu Leimige Prait quatuor iuch et duo iuch ligent

unten drund, et tota decima, item de Gissonis watschar duo iuch

et tota decima est nostra, item super Oesterfelt quatuor iuch,

stözzent an die strasse, ex hiis decima est nostra, item super

Oesterfelt III iuch aput leprosos, da hat der Gisse von genomen

quatuor pifange in einen garten et decima est nostra, item de

Paenzingers curia feldichleich duo iuch, hoc sunt sex iuch, ex

hiis decima est n0stra, item de Zeizerhofers curia feldichleich duo

iuch, hoc sunt sex iuch et tota decima ex hiis est nostra, item

ad omnes campos unum iuch, hoc habet H. prepositus Gissonis et

tota deeima est nostra, item driu tagwerch graininis binder dem

Aichach, hec omnia nostra sunt cum predicta höba in Paenzingen,

item ortus binder des Gissen pömgarten, den hat des Gissen serv

vus, der Lantersperger, et spectat in des Gissen praitten superius

scriptam, decima tota est nostra, item quatuor pifange in einem

garten super Oesterfelde pertinent ad hilbam. Traditionsbuch

B1. 49V, nach der Schrift erst um 1300 nacligetragen 1).

8. In nomine sancte et individue tl'initatis amen. Heinricus

dei gratis, Burensis abbas et totum sub ipso militans deo capitu-

lum Christi fidelibus presentibus et futuris presens scriptum in-

specturis salutem in vero salutari. Quoniam scriptura mater est

et archa 1nemorie, dilectioni vestre presenti karta decrevimus in-

timare, quod ex congregatione nostra quidam sacerdos nomine

Chimradus, natione Huserensis, piam sollicitudinam gerens circa

venerationein beate et gloriose Virginia, dei genitricis Marie, tunc

temporis, cum esset apud nos parrochianus, humilibus et devotis

preeibus obtinuit a nobis predium in monte situm, quod dicebatur

Witelehen, tam in menibus quam in agris incultum, tali videlicet

1) Aus dieser Zeit des Nachtrags könnte man schließen, dafa diese

Urkunde Heinrich III. (1284—89) angehörte, aber der Stil, der von dem

der Urkunden dieses Abts ganz abweicht, jedoch mit dem seines Vor-

gängers Heinrich II. übereinstimmt, beweist, da5 sie von diesem Abte

ausgestellt ist.
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conditione, ut ipse, in quantum possit, illud in cultura. promoveat

et singulis annis ei, qui est ad Montana prepositus, octoginta

caseos inde persolvat et de cetero, quod superfuerit, secundum

quantitatem proventus in Conceptione supi'a nominate semperque

pio cordis afl'ectu nominande ac glorificande virginis, dei gene-

tricis Marie congregationi servicium ministret karitativa devotione.

Vice vero predicti Witelehen statuimus, ut de beneficio Vaerhelin,

quod situm est in Riet, kamerario ligna ministrentur, unde fra—

tribus balnea preparentur. Ut igitur hec a nullo successorum

nostrorum violentur, in testimonium confirmationis hec pagina

presentium sigillorum nostrorum est appensione roborata. Orig.

Perg.2 Siegel (Reste) (das des Abtes an erster Stelle, das des

Konventes an zweiter) angehängt ohne Falz an Presseln.

9. Nos H. dei gratia abbas et conventus ecclesie in P[uron

omnibus]1) scire damus, qui presentem notulam inspexerint vel

audierint, quod dilectus et fidelis nostri monasterii famulus Pilgeri-

mus quandam 2) psowmam vini, que aligenata. fuit a nostra ecclesia

tempore longo et concessa, per suas res proprias a deo sibi com-

missas eandem attraxit nostreque ecclesie ordinavit forma. tamen

debita, ut annis singulis psowma prescripta. conventui assignetur

et in festo beate martiris Agnete, ipso P. nec non et Ii‘mengardi

uxore vivente sua, una lagena vini ad nostrorum frati'um usus

cedere debeat pro vivorum et mortuorum requie ad sanctam crucem

more solito celebranda et ipsis, ut predicimus, prebenda de eadem

ut fratribus ministretur, altera presertim lagena maneat sibi vel

sue uxori, quaindiu vixerint, a nostro conventui (sie) presentanda.

Si vero idem P. vel uxor sua Ir. universam viam migraverit, eius

celebretur anniversarium et unius die i110 lagene solatiia) mini—

stretur, quod ipsorum autem finem novissimi iudicii invenerit (sie),

psowma omni dilatione ad nos tunc respiciat non obstante et

utrorumque remedium anniversarii conetur celebrare cum singulis

lagenis ministrandis. Super hec nostras literas cum intersertis

sigillis damus patentes et appertas. 01'. Perg. 2 Siegeh'este an

Pressel und Falz.

10. Cum conditio negotiorum super privilegiis veritatis tra-

mitem iure debeat invenire, dignum est enim, ut universi legentes

vel audientes nobiscum presentibus super hiis protestentur, quod

n n o 4 u a e

nos H. sola permlsswne dlvma abbas ecc1e31e in Pveren cum

communicato consensu et consilio nostrorum eiusdem loci fratrum

Ä) Mäusefrafi, Kopialbuch von c. 1500, S. 24V hat „Peuren omnibus'.

2) Kopialhuch von c. 1500 quondam 3) Zu lesen solacium.
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civi Monacensi Heinrico cognominato Radgeb nec non et suis filiis

duobus nominatis Heinrico et Chunra. quoddam bonum situm in

loco, qui vulgo dicitur Wachrein, pro solidis XII Monacensis

monete annuatim dimisimus estiinatis, condicione tali interserta,